Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.334 ● SEXTA-FEIRA ● 20 DE MARÇO DE 2020

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.02.12.003.01
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.12.003

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
- RN
PRESTADORA  Nº 01: COOP. DE TRABALHO DOS PROF. DA
EDUCAÇÃO DO RN - COOPEDU

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura
contratação de empresa especializada na execução de serviços
complementares de educação, a fim de atender demanda especifica da
administração municipal, através da secretaria de educação de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2020/2021, de acordo com o edital de convocação e seus elementos
constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2020.02.12.003, realizada com base nas disposições da Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016
– TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do Pregão
Presencial nº 2020.02.12.003, seus elementos constitutivos e a
seguinte proposta vencedora do referido certame:

LICITANTE: 01 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN - COOPEDU
CNPJ: 35.537.126/0001-84 E-MAIL: coopedurn@gmail.coM
TELEF:           Nº 84: 99916.0544
ENDEREÇO: RUA LUIZA ALVES CARNEIRO, Nº 2475, CENTRO,
MONTE ALEGRE/RN CEP               Nº         59.182-000
REPRESENTANTE: ALEXANDRE SOARES GOMES CPF
Nº  008.106.354-70
LOTE ÚNICO INTES “0001, 0002, 0003, 0004, 0005 E 0006 EM
DISPUTA.
VALOR R$ 1.088.712,00 (UM MILHÃO, OITENTA E OITO MIL,
SETECENTOS E DOZE REAIS).
DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$: 1.088.712,00
(Um Milhão, Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Doze Reais), para todos o
lote em disputa.

VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 20 de março de
2021, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de
acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 19 de março de 2020.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR
Alexandre Soares Gomes – PRESTADOR

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2020.02.12.003.001
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.12.003

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    COOP. DE TRAB. DOS PROF. DA EDUC. DO RN –
COOPEDU
OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa
especializada na execução de serviços complementares de educação,
a fim de atender demanda especifica da administração municipal,
através da secretaria de educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que serão consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2020, edital de convocação e seus
anexos, consoante as disposições da legislação vigente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.02.12.003,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 647.432,60 (Seiscentos e
Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta
Centavos), a ser pago em parcelas de acordo com a entrega dos
serviços, mediante apresentação das faturas correspondentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, Exercício 2020, na seguinte atividade:
02.005.16.361.1002.2010 – MANUT. ATIVIDADE DO ENS.
FUNDAMENTAL 25% - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.01 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE
Nº 001.000000; 02.05.12.361.2003.2011 – MANUT. ATIVIDADE –
SEMEC/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ELEMENTO DE DESPESA
Nº 33.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 001.000000; 02.05.12.365.1002.2012 –
MANUT. ATIVIDADE-SEMEC/ENSINO INFANTIL - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 33.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 111.000000; 02.05.12.365.1003.2057
– MANUTENÇÃO DE CRECHES - ELEMENTO DE DESPESA Nº
33.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 001.000000; 02.05.12.365.1002.2014 –
MANUT. ATIVIDADE-SEMEC/ENSINO FUNDAMENTAL/JOVENS E
ADULTOS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.01 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº
001.000000; 02.05.27.812.1006.2062 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS - ELEMENTO DE DESPESA Nº
33.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA - FONTE Nº 001.000000; 02.06.12.361.1002.2016 –
MANUT. ATIVIDADE ENS. FUNDAMENTAL/FUNDEB 40% -
ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 113.000000;
02.06.12.361.1002.2018 – MANUT. ATIVIDADE ENS.
INFANTIL/FUNDEB 40% - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.39.01
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -
FONTE Nº 113.000000, consoante as disposições da Legislação
vigente.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2020, podendo
ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA - 19 de março de 2020.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Alexandre Soares Gomes – CONTRATADA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.334 ● SEXTA-FEIRA ● 20 DE MARÇO DE 2020

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Responsável: Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Secretário de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Endereço Eletrônico: www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br

E-mail: doluisgomes@gmail.com